Протокол № 5

заседания диссертационного совета 24.1 Л 82.01 на базе ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой
от 17.02.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 19 человек.
Председатель: д.м.н., проф., академик РАН Насонов Е.Л.
Присутствовали:

Ф И О Н ау ч н ая  степ ен ь Ш и ф р  с п ец и ал ь н о сти

1 Н асо н о в  Е .Л . п ред сед атель д .м .н . 3 .1 .2 7 .
2 З о тки н  Е .Г . за м .п р ед сед ател я д .м .н . 3 .1 .2 7 .
3 Д ы д ы к и н а  И. С . у ч ен ы й  с ек р етар ь к.м .н . 3 .1 .2 7 .
4 А л е к с е е в а  Л .И . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
5 А н а н ь е в а  Л .П . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
6 Б а л а б ан о в а  Р .М . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
7 Б елов  Б .В . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
8 Б ар а н о в  А .А . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
9 Г ал у ш к о  Е .А . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
10 Г о р д еев  А .А . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
11 Д ен и с о в  Л .Н . д .м .н . 3 .1 .27 .
12 К ар атеев  Д .Е . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
13 К о р о та е ва  Т .В . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
14 Л и л а  А .М . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
15 М у р ав ьев  Ю .В . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
16 П о п к о в а  Т .В . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
17 Р е ш етн я к  Т .М . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
18 С о л о в ь е в  С .К . д .м .н . 3 .1 .2 7 .
19 Ч и ч асо в а  Н .В . д .м .н . 3 .1 .2 7 .

Официальные оппоненты по диссертации: д.мед.наук, доцент Булгакова Светлана Викторовна,
д.мед.наук, проф. Голованова Елена Дмитриевна, д.мед.наук, профессор Гордиенко Александр
Волеславович.

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный медицинский университет М3
РФ

Слушали: доклад Сафоновой Юлии Александровны «Саркопения: факторы риска, диагностика,
качество жизни и исходы», представленный к защите на соискание ученой степени доктора
медицинских наук по специальности 3.1.27 Ревматология

Постановили: Присудить Сафоновой Ю.А. ученую степень доктора медицинских наук по
специальности 3.1.27 Ревматология

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - нет, недействительных нет

Председатель
Д.м.н., профессор

Ученый

Насонов Евгений Львович

Дыдыкина Ирина Степановна